
宁夏广播电视大学  
 

宁电大教〔2019〕42 号 

 

 

关于 2020 年 1 月毕业生毕业审核和证书办理以及 2012

年春季入学学生学籍延期相关工作的通知 
 

 
 

各分部、工作站、教学点： 

根据国家开放大学相关通知，将面向符合毕业条件的学生，

开展 2020 年 1 月毕业生毕业审核和证书办理等工作。现将有关

工作事项通知如下： 

一、工作目标 

优化毕业环节的各项业务流程，多批次开展毕业审核和证

书办理，对已达毕业条件的开放教育本、专科学生开展毕业审

核及证书办理工作，2020 年 1 月毕业生毕业审核和证书办理主

要面向对象为2017年秋季及之前各级达到毕业条件和相关要求

的学生。  

二、时间安排 

1. 2019 年 11 月 29 日至 2019 年 12 月 14 日开展首批毕业
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审核与毕业证书办理。 

2. 2020 年 2 月 28 日至 2020 年 3 月 15 日，开展第二批毕

业审核与毕业证书办理。 

3.为保证2020年 1月专科毕业生顺利续读本科，请各分校、

工作站提前完成相关学生成绩核查等工作，并将毕业审核数据

单独上报，数据上报的截止时间为 2020 年 2 月 12 日。 

三、工作要求 

1、为保证毕业证书准确有效性，各分校报送毕业审核数据

前应认真核对教务管理系统中毕业生基本信息，确保准确无误。 

2、各分校报送毕业审核数据同时必须在教务管理系统（分

校平台）及教务管理系统（教学点平台）为学生准确有效的提

交毕业申请，未提交毕业申请的将延后至下一次毕业审核时间

办理。 

3、各分校需将毕业审核纸质名册和电子名册以及新华社

统一采集照片一并上报。电子照片不可调整名称，纸质名册按

照学号从小到大排列，提交人及核对人签名，名册加盖分校公

章。（见附件 1、附件 2，要求填报 excel 表格） 

4、各分校在同一批次内将学生数据集中后上报，不接受

临时添加人数。 

5、毕业证书发放期间，分校、教学点要妥善保管收到的证

书，为确保证书及档案严肃性，学生领取证书时应要求其确认
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毕业证书信息是否准确，如有问题及时反馈。分校要确保发放

毕业证书同时发放毕业生档案，并要求学生签字存档。 

6、根据教育部《高等学校学生学籍学历电子注册办法》（教

学〔2014〕11 号）第十八条相关规定：“毕业证书发证日期即是

学历注册提供网上查询的有效日期”。2020 年 1 月毕业生的毕业

证书发证日期统一为2020年1月20日，已完成学历注册的2020

年 1 月毕业生，如不缺少毕业照片，自 2020 年 1 月 20 日起其

学历信息在学信网可陆续公开查询，各分校需指导学生及时进

行学信网查询并核对学信网信息，如有问题及时反馈。 

7、国家开放大学将继续开展超学籍有效期学生学籍清理工

作。根据国开教〔2017〕16 号文件精神，超 8 年学籍有效期的

学生经过申请可以最多延长一年学籍。2012 年春季入学的学生

（2019 年秋季满 8 年学籍有效期），提交书面申请并经总部批准

后可以申请将学籍延长到 2020 年秋季，最晚应申请参加 2021

年 1 月份批次的毕业审核。各分校、教学点须在 2020 年 4 月 30

日前上报 2012 年春季入学的学生学籍延期手续，超过 8 年学籍

有效期且未申请延期的学生将不再保留学籍信息，由国家开放

大学统一上报学信网进行退学。（附件 3-5，其中附件 4、附件 5

要求填报 excel 表格。） 

多批次毕业审核和证书办理工作是毕业管理改革的重要
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组成内容，各分校要充分认识此项工作的意义，认真做好各项

准备工作，严格遵循时间安排，确保上报数据完整性、准确性，

保证各项工作按时完成。 

 

 

 

附件 1.2020 年春季毕业生审核名册（本科）。需填报 excel 表

格 

附件 2.2020 年春季毕业生审核名册（专科）。需填报 excel 表

格 

附件 3.2012 年春季入学学生延长学籍有效期的申请      

附件 4.2012 年春季入学学生申请学籍延期名单。需填报 excel

表格 

附件 5.国家开放大学 2012春学籍延期学生名单。需填报 excel

表格 

（附件 1、附件 2、附件 4、附件 5 除纸质版还需同时报送电子

版数据） 

 

宁夏广播电视大学远程教育处 

2019 年 11 月 25 日 



附件 1                           2020 年春季毕业生审核名册（本科） 

单位公章： 
      

填表日期： 

序

号 
姓名 

性

别 
学号 专业名称 学生类别 身份证号码 学位申请 教学点 注册点 信息核对及提交毕业申请 

0001 张某某 女 
15640012500

43 
法学 本科 642222201901010202 国开学位 滨河 西吉 

已核对信息并提交毕业申

请 

0002                     

0003                     

0004                     

0005                     

0006                     

0007                     

0008                     

0009                     

0010                     

0011                     

0012                     

0013                     

0014                     

0015                     

0016                     

 
制表人签字： 

  
主管负责人签字： 

 
联系电话： 

 



附件 2                             2020 年春季毕业生审核名册（专科） 

分校公章： 
     

填表日期： 

序

号 
姓名 性别 学号 专业名称 学生类别 身份证号码 教学点 注册点 信息核对及提交毕业申请 

0001 张某某 女 
15640014500

43 

机械制造与

自动化（机

电方向） 

专科 642222201901010202 吴忠 直属 已核对信息并提交毕业申请 

0002                   

0003                   

0004                   

0005                   

0006                   

0007                   

0008                   

0009                   

0010                   

0011                   

0012                   

0013                   

0014                   

0015                   

 
制表人签字： 

  
主管负责人签字： 

 
联系电话： 



附件 3      

2012 年春季入学学生延长学籍有效期的申请 

 

国家开放大学： 

本人       系国家开放大学 2012 春季开放教育                                      

（专业全称）       （本科/专科）学生，学号          ，本人已知

晓国家开放大学下发的《关于清理已达学籍有效期学生的通知》国开教

[2017]16 号文件相关内容，本人在学籍有效期内未毕业原因如

下：                              ，现申请延长学籍有效期至 2020

年      （此处填写“秋季”），并知晓过期后学籍将由国开统一清理作

废。特此申请，请予以批准。 

 

申请人：          经办人：       

申请日期： 

分校公章： 

 

 

 

填表说明： 

1、横线上均为学生本人手写，不可代填或者机打； 

2、本申请一式三份，分别留存分校、区电大和国家开放大学。 
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附件 4 

2012 年春季入学学生申请学籍延期名单 

（2019 年秋季满 8 年，可申请延期到 2020 年秋季，最晚参加 2021 年 1 月份毕业审核） 

序号 分校 姓名 学号 提交人 是否已递交报告 上报时间 入学时间 说明 

                           

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

         
                  

         
                  

                  

注：提交人是指各分校负责上报延期学籍的经办人 
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附件 5 

国家开放大学 2012 春学籍延期学生名单 

分校公章：                                                     填表日期： 

序号 入学时间 姓名 学号 身份证号 专业 层次 教学点 注册点 延期情况说明 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

单位负责人签字：                                                   经办人签字：                                    

 

 


